[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин
от  «      »                                          2020           №

О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 05.03.2019 № 93 «Об установлении платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 8 Порядка снижения родительской платы родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Мышкинского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 05.03.2019 № 93 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Мышкинского муниципального района», изложить в следующей редакции:

«8. При наличии оснований для отказа в снижении родительской платы руководитель муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, в течение трех рабочих дней с даты принятия заявления и представления документов, издает приказ об отказе в снижении родительской платы с указанием причины отказа.».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского

О.В. Минаева
муниципального района